Cat.No. B04-30-E
概　要
特　長
センサ部特長
KJ91・92KJ91・92
Model KJ91/92 Intrinsically Safe Pressure & Differential Pressure Transmitter
圧力・差圧トランスミッタ
本質安全防爆構造

KJ91
13
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
①圧力トランスミッタ
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
＊1　パネル取付は圧力導入口：下のみとなります。
＊2　別途変換継手を同梱して出荷となります。
＊3　隔膜用の形番は、
　　　直結形　KJ91-NC3（DIN）、KJ91-QC3（コネクタ）、KJ91-TC3（端子箱）
　　　隔測形　KJ91-PC3（DIN）、 KJ91-UC3（コネクタ）、KJ91-RC3（端子箱）
　　　となります。
　　　総合精度は、（KJ91精度）+（±0.5%F.S.）となります。
推奨バリアについては、別途注文指示ください。
推奨品以外のバリアを使用する場合は、
「安全保持定格」を厳守ください。
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
処理について
■禁油処理
　接液部に油脂類の残留がないように製作･処理します。
■禁水処理
　接液部に水分の残留がないように製作･処理します。
■禁油・禁水処理
　接液部に油脂類又は水分の残留がないように製作･処理します。
・高耐食用材質についてはお問い合わせください。
N
右
電線取出口
取　付 圧力導入口
DIN、直結形
取付形式
①
P DIN、パネル取付
Q コネクタ、直結形
U コネクタ、パネル取付
T
V
左
W
X
Y
端子箱、パネル取付
⑬取付姿勢による
下＊1
⑬取付姿勢による
下＊1
下＊1
7 Rc1/4（標準）
圧力接続継手
②
3 G3/8B（Rc1/4＋FJ12-373継手付、 オプション）＊2
4 G1/2B（Rc1/4＋FJ12-473継手付、 オプション）＊2
9 Rc1/2 （Rc1/4＋FJ10-973継手付、 オプション）＊2
P G1/4メス（オプション）
U 9/16-18UNF（オプション）　　Autoclave社 F250C相当
3
6
ダイアフラム：SUS630（17-4PH） 継手：SUS316
接液部材質
レンジコードを選定の上、
圧力レンジを別途ご指定
ください。
③
ダイアフラム：Co-Ni系合金（高耐食用） 継手：SUS316（20MPaまで）
0 ナシ
処理
⑪
1 禁油処理
2 禁水処理
3 禁油・禁水処理
0 ナシ
ドキュメント

本質安全防爆構造圧力・差圧トランスミッタ
高圧水素用　KJ91圧力トランスミッタ
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
①圧力トランスミッタ
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
P G1/4メス
圧力接続継手
②
U 9/16-18UNF（オプション）　　Autoclave社 F250C相当
H ダイアフラム：SUH660（A286）
継手：SUS316（Ni当量材）接液部材質
レンジコードを選定の上、
圧力レンジを別途ご指定
ください。
③
3 禁油・禁水処理
処理
⑪
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
　提出図、取扱説明書、
　検査成績表（１個１部）、
　検査・トレサビリティ証明書
4 圧力導入口下（標準）＊
3 圧力導入口上
2 圧力導入口右
1 圧力導入口左
取付姿勢
⑬
1
出力
⑦ 4～20mA DC（２線式）
1
電源
⑥ 24V DC ±10％
推奨バリアについては、別途注文指示ください。
推奨品以外のバリアを使用する場合は、
「安全保持定格」を厳守ください。
圧力レンジ
（MPa）
④ 圧力レンジ 表示最大値
R 0～ 35MPa 35.0
S
T
U
V
0～ 50MPa 50.0
精度別製作可否
±0.25％F.S. at 23℃ ±0.5％F.S. at 23℃
○
○
－
－
－
○
○
○
○
○
0～ 70MPa 70.0
  0～ 100MPa 100.0
  0～ 120MPa 120.0
4
精度
⑤ ±0.25％F.S. at 23℃
5 ±0.5％F.S. at 23℃
0 ナシ
付加仕様

＊ パネル取付は圧力導入口：下のみとなります。
15
ご用命に際しては、形番、各仕様及び差圧レンジをご指定ください。形番構成
KJ92差圧トランスミッタ
KJ91・92
本質安全防爆構造圧力・差圧トランスミッタ
①差圧トランスミッタ
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
＊　圧力導入口は③で指定してください。
推奨バリアについては、別途注文指示ください。
推奨品以外のバリアを使用する場合は、
「安全保持定格」を厳守ください。
処理について
■禁油処理
　接液部に油脂類の残留がないように製作･処理します。
■禁水処理
　接液部に水分の残留がないように製作･処理します。
■禁油・禁水処理
　接液部に油脂類又は水分の残留がないように製作･処理します。
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
0 ナシ
変換継手
②
1 25.4mmピッチ変換継手（Rc1/4）（均圧弁付、オプション）
2 バルブ付チューブ変換継手（オプション）
3 54mmピッチ変換継手（オプション）直結形のみ選択可
1 導入口ー上
圧力導入口
③
2 導入口ー下
R 0～    1kPa差圧レンジ
④
S 0～    2kPa
T 0～    5kPa
U 0～  10kPa
V 0～  20kPa
W 0～  50kPa
X 0～100kPa
F ±  1kPa
レンジ 表示最大値
G ±  2kPa
H ±  5kPa
J ±10kPa
K ±20kPa
L ±50kPa
1.000
2.00
5.00
10.00
20.0
50.0
100.0
±1.00
±2.00
±5.00
±10.0
±20.0
±50.0
精度（標準）
±1.0％F.S. at 23℃
±0.5％F.S. at 23℃
±1.0％F.S. at 23℃
±0.5％F.S. at 23℃
5
精度
⑤ ±0.5％F.S. at 23℃（5kPa以上、±2kPa以上）
7 ±1.0％F.S. at 23℃（2kPa以下、±1kPa）
1
出力